



OBISPADO DE SEGORBE-CASTELLÓN

30/06/2023

Título Cuenta de Explotación
Subtítulo Informe a Fecha : 31/12/2022 Nivel de Cuentas : 3

Página 1

Debe		
Cuenta		Saldo
600	COMPRA MERCADERIAS CATECISMOS ETC.	53.370,63
601	CASA SACERDOTAL GASTOS COCINA COMEDOR	63.543,49
622	REPARACIONES MANTIENE CONSERVA	1.741.680,07
623	SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPTES.	32.717,74
625	PRIMAS DE SEGUROS	140.846,66
626	SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	5.018,74
627	HP-BOO-PUBLICIDAD, PUB. Y RELA. PUBLICAS	75.909,50
628	SUMINISTROS AGUZ LUZ GASOIL	74.583,33
629	MAT.OFICINA VIAJES TELEFONO ETC	118.875,49
631	OTROS TRIBUTOS HDA.AYTO.DIPUTACION	6.026,83
640	SUELDOS Y SALARIOS DE SEGLARES	444.141,84
642	SEGURIDAD SOCIAL SEGLARES Y CLERO	486.243,83
646	COLEGIO MILAGROSA SUELDOS PERSONAL	803.866,99
649	RETRIBUCIONES SACERDOTES Y RELIGIOSOS	2.072.110,95
650	AYUDAS MONETARIAS PARROQUIAS Y CLERO	1.061.034,41
659	DEL.GASTOS-PAGOS MISMO NIF OBISPADO	12.004,09
662	INTERESES DE DEUDAS PTMOS Y POL.CTO.	18.014,00
663	PERDIDAS POR VALOR RAZONABLE INVERSIONES	3.659,26
666	PERDIDAS DE VENTAS DE VALORES, FONDOS Y OTRAS INVERSIONES	111.222,87
669	OTROS GASTOS FINANCIEROS	28.344,79
678	GASTOS EXCEPCIONALES	26.143,20
681	AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO MATERIAL	81.494,00
Total Gastos		7.460.852,71

Haber		
Cuenta		Saldo
700	VENTAS DE MERCADERIAS PUBLICACIONES HP BOO LIBROS ETC.	103.672,03
705	PRESTA SERVICIOS CANCELLERIA ADM. DIO.	117.008,01
720	DONACIONES, LEGADOS, DONATIVOS	1.018.193,64
722	APORTACIONES ENTES DIOCESANOS	1.683.575,91
723	INGRESOS CASA SACERDOTAL	155.790,60
740	SUBVENCIONES OFICIALES A LA EXPLOTACION	100.000,00
752	INGRESOS OB. ARRENDAMIENTOS Y CESIONES	54.088,26
754	INGRESOS POR COMISIONES SEGUROS Y ALARMAS	12.656,31
756	APORTACIONES F.C.I. Y C.E.E.	3.874.111,31
757	COLEGIO MILAGROSA SUELDOS COMPENSACION	803.866,99
759	DELEGACIONES I/G MISMO NIF OBISPADO	5.854,25
760	INGRESOS RENTA VARIABLE ACCIONES, FONDOS E IPF	15.954,89
763	BENEFICIOS POR VALOR RAZONABLE INVERSIONES	792,19
766	RENDIMIENTO DE VENTAS DE VALORES, FONDOS Y OTRAS INVERSIONES	14,95
769	OTROS INGRESOS FINANCIEROS CTAS.CTES.	37,50
771	VENTAS INMOVILIZADO Y PARTICIPACION HERENCIAS PARROQUIAS	82.500,00
778	INGRESOS EXCEPCIONALES	24.674,19
Total Ingresos		8.052.791,03

Beneficio neto total : 591.938,32 €